
 

医療法人 仁泉会 介護老人保健施設ほほえみの里 

新型コロナウィルス感染症の発生について 

 

 

 日頃より、当施設の運営にご理解とご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

 

 この度、１２月４日（水）に、介護老人保健施設ほほえみの里入所者様に、複数名の

新型コロナウィルス感染が判明し、現在感染症対策マニュアル等に則り対応を行ってい

るところであることを、ご報告させていただきます。 

 この状況に伴い、新型コロナウィルスの感染拡大予防、また、冬季感染予防の為、利

用者様との対面面会や洗濯物の取り扱いについて、当面の間制限をさせていただくこと

と致しました。制限の解除の際には、改めてご報告させていただきます。 

ご家族様、及びその他関係者の皆様には、大変ご心配・ご迷惑をお掛けいたしますが、

ご利用者様の安全、そして職員の安全を最優先事項として、感染拡大防止に努めてまい

ります。何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

令和６年１２月４日 

介護老人保健施設ほほえみの里 

 

 

 

 

 


